EINLADUNG

\\\ \ 6%
zur Veranstaltung: \ d .
KUNSTLICHE INTELLIGENZ UND PRAKTISCHE ( .
RECHTSFRAGEN - AKTUELLES ZUM PATENTRECHT ‘\
UND ZUM SCHUTZ VON GESCHAFTSGEHEIMNISSEN | =

Datum: 17. Oktober 2019, ab 13:00 Uhr

Ort: Hotel ,Marias Platzl", Mariahilfplatz 4, 81541 Miinchen

(Achtung: Bitte nicht verwechseln mit dem ,,Hotel am Platzl" der letzten Veranstaltung )

13:00 Uhr:

13:20 Uhr:

13:30 Uhr:

14:15 Uhr:

14:45 Uhr:

Registrierung

Begruf3ung und Beginn
der Veranstaltung

Dipl.-Ing. Bastian Scharre:
Kinstliche Intelligenz in
Patentanspriichen —

geht das uberhaupt?

Kaffeepause

Dr. Carsten Schulte:
Aktuelle Entwicklungen des
Patentrechts in der Praxis

15:30 Uhr:

16:15 Uhr:

16:45 Uhr:

17:30 Uhr:

18:00 Uhr:

Jonathan Konietz:

FRAND - Was Unternehmen

im Zeitalter des "Internet of Things’
wissen muiissen

Kaffeepause

Thomas Mayer:

Der Geschéftsgeheimnisschutz —

Was sind “angemessene Geheimhaltungs-
maf3nahmen’ und andere Fragen

Diskussion

Gemeinsamer Ausklang am Buffet

Wir bitten um lhre Anmeldung bis zum 2. Oktober 2019 an events.munich@gowlingwlg.com.

o GOWLING WLG
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13:30 Uhr: Kiinstliche Intelligenz in Patentanspriichen —
geht das uberhaupt?

14:45 Uhr: Aktuelle Entwicklungen des Patentrechts in der Praxis

15:30 Uhr: FRAND - Was Unternehmen im Zeitalter des
‘Internet of Things” wissen miissen

16:45 Uhr: Der Geschéftsgeheimnisschutz — Was sind “angemessene
Geheimhaltungsmaf3nahmen’ und andere Fragen

Gowling WLG (UK) LLP, Prannerstraf3e 15, 80333 Miinchen



